
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 81Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

1 – CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60 – HABILITADA;
2 – CONSTRUTORA 3K LTDA CNPJ: 04.336.748/0001-10 – HABILITADA;
3 – BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 83.332.908/0001-
20 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br.
Belém-PA, 17 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 601772
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 

TP 17/2020/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para reforma 
e ampliação da Câmara Municipal de Xinguara/PA.
A CPL comunica o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, para os efeitos do art. 
109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1 – A D EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 
34.618.462/0001-99 – HABILITADA;
2 – LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83 – HABILITADA;
3 – IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-
45 – HABILITADA;
4 – ALL LOCAÇÃO EIRELI CNPJ: 09.570.551/0001-65 – HABILITADA;
5 – ENGEMARC ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.398.699/0001-22 – HABI-
LITADA;
6 – OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 
30.321.717/0001-04 – INABILITADA;
7 – KG CARDOSO ROSA EIRELI CNPJ: 22.168.551/0001-00 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br.
Belém-PA, 17 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 601646
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - 

TOMADA DE PREÇOS TP 15/2020/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para revitalização da Praça 
Matriz do Acará /PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83;
2 - RKL CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 12.669.568/0001-89;
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recur-
sos fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA LI-
DER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83, com o valor de R$ 
352.100,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e cem reais)
Belém-PA, 17 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 601673
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 

TP 21/2020/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de recapeamento 
asfáltico de vias urbanas, no Município de Capitão Poço/PA.
A CPL comunica o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, para os efeitos do art. 
109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1 – MUNDIAL NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 18.514.395/0001-06 
– HABILITADA;
2 – NACIONAL INCORPARADORA LTDA CNPJ: 19.783.519/0001-11 – INA-
BILITADO;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br.
Belém-PA, 17 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 601653

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

1º ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 09/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Oriximiná – CNPJ 05.131.081/0001-82
Objeto: Plano de Regularização Fundiária.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 12/11/2020 a 12/11/2021
Foro: Justiça Estadual do Estado do Pará
Data da Assinatura: 12/11/2020
Responsável pela Entidade:Antônio Odinélio Tavares da Silva
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 601574

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 834/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/946729, de 12/11/2020 
GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula nº 5946403/1; Cargo/Função: 
Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário de Estado, nos referidos municí-
pios.
DESTINO: Santa Izabel do Pará, São Caetano de Odivelas e Santo Antônio 
do Tauá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
PERIODO: 13/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 601619
PORTARIA Nº. 841/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/951984, de 13/11/2020 
– DITEC - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Alinne Nassar Palmeira Oliveira n°. 54185723/2; Cargo/Função: 
Diretor.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públi-
cas, Sr. Arnaldo Dopazo Antônio José e os técnicos da Secretaria de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, para realizar visita técnica à Orla do Crispim 
para defi nições de serviços e compatibilização com material técnico apre-
sentado pela prefeitura, no Município de Marapanim/PA.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 27/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 601989
PORTARIA Nº. 846/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/956615, de 16/11/2020 
– DIFIS/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder a fi scalização na Obra de conclusão do sistema de 
abastecimento de água – Contrato nº 066/2020, no município de Quati-
puru/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Servidor Marcus Vinicius Angelim de 
Azevedo.
DESTINO: Quatipuru/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 19/11 à 20/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 601978

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 842/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/959530, de 16/11/2020 – 
CCPL/SEDOP e o Memorando nº 68/2020/CCPL/SEDOP, de 16/11/2020.


